

زمان واریز معوقات فروردین ماه

بازنشستگان کارگری مشخص نشده است

به‌رغم گذشت چندین روز از بارگذاری و حذف ناگهانی فیش‌های معوقه فروردین بازنشستگان، هنوز زمان پرداخت این بخش از مطالبات مستمری‌بگیران کارگری مشخص نشده است. بازنشستگان کارگری در تماس‌های مکرر با ایلنا، خواستار تعیین زمان واریز معوقات فروردین خود شدند. این بازنشستگان با گذشت چندین روز از بارگذاری و حذف ناگهانی فیش‌های معوقه فروردین، می‌گویند: انتظار داریم قبل از حقوق تیر، یعنی در همین روزهای پیش رو معوقات فروردین پرداخت شود. مستمری‌بگیران صندوق تأمین اجتماعی با انتقاد از سه‌ماه‌تاخیر در واریز مطالبات، خواستار پاسخگویی تأمین اجتماعی و اعلام زمان پرداخت شدند.

■ ■ ■

رئیس هیأت حمایت از صنایع وزارت صمت:

بازگشت واحدهای راكد

در دستور کار دولت قرار دارد

رئیس هیأت حمایت از صنایع وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: بازگشت واحدهای راكد در دستور کار دولت قرار دارد و از مهم‌ترین اقدامات دولت است. به گزارش ایسنا، اكبر صادقی در سفر به بروجرد و در جریان بازدید از كارخانه كاشی بروجرد، اظهار كرد: مهم‌ترین اقدام دولت رفع موانع واحیای واحدهای راكد است. وی خاطر نشان كرد: راتقاوتداوم فعالیت این واحدها به ظرفیت بالاتر به حمایت وهمکاری همه دستگاهان باز دارد و در این راستا وزارت صمت، معدن و تجارت بازگرددندن سایر واحدهای راكد را به مدار تولید با استفاده از ظرفیت‌های قانونی وهمکاری بخش خصوصی دنبال می‌كند. رئیس هیأت حمایت از صنایع وزارت صمت اضافه كرد: حمایت‌های عملی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نقش تعیین‌كننده‌ای در بهبود وضعیت صنایع و ایجاد اشتغال پایدار داشته است. صادقی بیان كرد: با توجه به وجود مواد اولیه كافی در استان، تكمیل زنجیره تولید و بهروری هرچه بیشتر از اولویت‌های سازمان است.

■ ■ ■

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس:

كارگران آسیب دیده در جنگ،

فراموش نشوند

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به آسیب‌بدن برخی واحدهایی تولیدی در جریان حمله رژیم صهیونیستی به خاک شهرستان و خارج شدن آنها از چرخه فعالیت گفت: متأسفانه كارگران واحدها برخی مزایای هنگام فعالیت كارخانه یاگاه‌كرد، مزایا، بهره‌م‌شده و حقوق‌های ضعیفی دارند كه دولت می‌تواند با تهیه بسته‌های حمایتی ویژه و حتی افزایش یارانه آنان، كارگرهای واحدهای آسیب‌دیده را مورد توجه قرار دهد. فضل‌الله زنجیر در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: با توجه به اینکه یکی از اقشار ضعیف جامعه كارگران هستند و وجود آنهاست كه چرخ تولید در واحدهای تولیدی می‌چرخد، ضرورت دارد در ایامی كه هم به لحاظ اقتصادی در تنگنا هستند و هم مشكلاتی در جنگ ۱۲ روزه برای خود و خانواده آنها ایجاد شده، مورد حمایت قرار بگیرند و بسته‌های حمایتی در نظر گرفته شود. این يك امر بسیار ضروری و مورد نیاز است. زنجیر گفت: در نشست‌هایی كه هفته گذشته همراه با دیگر همكاران در كمیسیون اجتماعی مجلس با مدیر عامل تأمین اجتماعی و وزیر تعاون، كار و رفاه اجتماعی داشتیم، یکی از درخواست‌های ما، توجه به معیشت كارگران خصوصاً واحدهایی كه در حمله ناجوانمردانه رژیم غاصب صهیونیستی آسیب جدی دیده‌اند، بود. وی اضافه كرد: وزیر كار قول‌هایی داد كه در این راستا پیشنهادهای به هیأت وزیران ارائه شده تا مورد تصویب قرار بگیرد و این دسته از كارگران را مورد حمایت قرار دهند. هفته آینده هم كه مجلس فعالیت خود را شروع می‌كند، حتماً این موضوع مورد تأكید مادر كمیسیون اجتماعی خواهد بود و آن را پیگیری خواهیم كرد. عضو هیات رئیسه كمیسیون اجتماعی مجلس با تأكید بر اینکه كارگران واحدهای آسیب‌دیده در جنگ را می‌توان با تهیه بسته‌های حمایتی ویژه و حتی افزایش یارانه آنان مورد توجه قرار داد، تصریح كرد: با توجه به اینکه واحدهایی كه در جنگ آسیب دیده‌اند، مشخص است، شناسایی این واحدها خیلی سخت نیست، فقط باید سریعاً يك بانک اطلاعاتی فعال شود و آن واحدهایی كه به این صورت باعث شده كارگران در منزل بنشینند و روزم‌ای روز رهایی كه كارگاه‌ها فعال بوده است، به بهره شوند، مورد توجه قرار بگیرند. شناسایی كارگران آسیب‌دیده از جنگ، افرادی كه كمتر آسیب‌دیده‌اند، امکان پذیر است و ابتدا باید آنها را شناسایی و به اصطلاح شناسنامه‌دار كنیم و بعد برای آنان بسته‌های حمایتی مالی و معیشتی و غذایی تعریف كنیم.

■ ■ ■

حذف الزام ارائه مدارك فیزیکی

برای دریافت خسارت درمانی بازنشستگان



مدیر كل خدمات رفاهی صندوق بازنشستگی كشور از حذف الزام ارائه مدارك فیزیکی برای دریافت خسارت درمانی بازنشستگان خبر داد. به گزارش اكوابران، حمیدرضا شیخی گفت: با عنایت به تصویب افزایش سقف مبلغ هزینه هر خدمت در قرارداد بیمه تكمیلی بازنشستگان، از این‌پس‌نیازی به ارسال مستندات فیزیکی خسارت درمانی ثبت شده در سامانه داناپ، تا سقف دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بابت هر فقره هزینه خسارت درمان نخواهد بود. به گفته‌وی، این سقف تاكنون مبلغ يك میلیون تومان برای هر فقره هزینه خسارت درمان تعیین شده بود. وی تأكید كرد: بازنشستگان برای دریافت خسارت درمانی خود تا سقف ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، دیگر نیازی به ارائه مستندات فیزیکی اسناد ثبت شده در سامانه داناپ نخواهند داشت. شیخی تصریح كرد: این امر موجب تسهیل و تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌های درمانی آنها می‌شود. ضمن اینکه به بهبود فرآیندهای اجرایی و در نتیجه رفاه حال بازنشستگان بیمه‌شده خواهد انجامید. مدیر كل خدمات رفاهی صندوق بازنشستگی كشوری همچنین گفت: بیمه‌شدگان می‌توانند با نصب نرم افزار داناپ یا نسخه IPWA این اپلیكیشن از سایت danainsit.com اسناد هزینه‌های درمانی خود را بارگذاری كنند و بنابراین نیازی به مراجعه حضوری به واحدهای پذیرش اسناد در شهرهای مختلف نخواهند داشت.

نگرانی فعالان کارگری از طرح شناسایی شاغلان مشمول و غایب خدمت سربازی

محدودیت‌هایی که دامان خانواده‌های فرودست را می‌گیرد



فرودست جامعه هستند. بسیاری از این جوانان که خدمت سربازی خود را نرفته یا آن را تمام نکرده‌اند، تنها آن آور خانواده هستند.



بازرسی مداوم اداره اماکن برای یافتن سرباز فراری، نیروی کار را به سمت مشاغل غیر رسمی و زیر پله‌ای و حتی بزه‌کاری، مشاغل کاذب مخرب یا کسب در آمد از طرق نامشروع سوق می‌دهد

فردانی‌بوهی افراد مشمول و غایب از خدمت خود را معرفی کنند، بلکه ممکن است هزینه‌های آسیب اجتماعی طرح از منافع آن که داشتن پرسنل وظیفه بیشتر است، افزون‌تر شود. این فعال کارگری اضافه کرد: مادر شرایط فعلی به هیچ وجه نرفتن به خدمت سربازی را توجیه نمی‌کنیم و معتقدیم هر جوانی باید برای خدمت به کشور خود و صیانت از جامعه و مرز و بوم خویش و برای بلوغ اجتماعی و فردی به خدمت سربازی برود؛ به ویژه اینکه شرایط معیشتی سربازان و خود خدمت سربازی در سال‌های اخیر با مصوبات مجلس نسبت به گذشته بهتر شده اما باین وجود، سیاست‌گذاری ما باید به نحوی باشد که همه اقشار را به صورت برابر ببیند. شاید یک سرباز وظیفه بتواند با مقرری‌ای که می‌گیرد، هزینه‌های شخصی زندگی خود را تأمین کند اما اگر در یک خانواده محروم یا پدسر پرست باشد، نیاز دارد که کار کند و گاهی دو شیفت یا سه شیفت هم کار کند.

مجلس، تبعات تصمیمات خود را

در نظر بگیرد

دبیر اجرایی خانه کارگر استان قم تصریح کرد: علاوه بر آسیب‌های اجتماعی وارد بر خود فرد، شاید مادران، همسران و خواهران افرادی که وابسته به درآمد شاغل فاقد کارت پایان خدمت هستند، دچار مشکلاتی شوند که ذیل آسیب‌های اجتماعی قرار می‌گیرد. لذا جای آن بود مجلس و کمیسیون‌های مربوطه با شنیدن سخنان ما که نمایندگان اقشار مختلف کارگری محسوب می‌شویم، به این اقدامات فکر کنند. آنها باید بدانند که با توجه به اینکه یافتن شغل مناسب و استخدام رسمی و همچنین موقعیت‌های دولتی خاص تنها با کارت پایان خدمت یا معافیت‌فایل حصول است، عمده احاد جامعه نسبت به مزایای رفتن به خدمت سربازی آگاه هستند و باید موانع اجتماعی موضوع را برداشت.

وی در پایان خاطر نشان کرد: باید جامعه هدف سیاست‌های اجتماعی اولویت‌گذاری شود. خانواده گروهی از شاغلان با رفتن به خدمت سربازی آسیب چندانی نمی‌بینند از این گروه به‌دولویت‌باشند، ضمن اینکه سیاست‌هایی مانند خرید خدمت سربازی که گذشته عمدتاً طبقات فرادست جامعه را هدف می‌گرفت، باید کامل حذف شود. یکی از خواسته‌های کلیدی ما، تجدیدنظر در اجرای قوانین آمرانه در س‌باره اصناف و نیروی کار اصناف در این شرایط خطیر معیشتی است.

نگارانی فعالان کارگری از طرح شناسایی شاغلان مشمول و غایب خدمت سربازی

باید نسبت به حق و حقوق کارگران و بیمه‌شدگان حساس باشد و قوانین را به درستی اجرا کند. این سازمان نباید به بهانه منافع سازمان و ناتاری، قوانین را بر خلاف منافع و حقوق کارگران و بازنشستگان، در قالب آیین‌نامه‌ها مصوبات و... تغییر دهد. دبیر کانون همگانی شوراهای اسلامی کار استان تهران در ادامه تأکید کرد: بیکاری جوانان و نیروی آماده به کار، طی سال‌ها بسیاری از جوانان را سرخورد کرده، بسیاری مهاجرت کرده‌اند و بسیاری نیز به کارهای بی‌ثبات روی آورده‌اند. باید جوانان را به ایجاد اشتغال پایدار و پرداخت حقوق مکفی امیدوار کرد. امیدواری جوانان، به پایداری و در نتیجه به قدر تمند شدن بیش از پیش کشور کمک می‌کند.

حبیبی تأکید کرد: بی‌توجهی به مشکلات معیشتی و ناتوانی در تأمین نیازهای اساسی و اولیه از جمله خوراک، پوشاک، درمان و مسکن، موجب نارضایتی مردم شده و متأسفانه نیروی کار امروز حتی با داشتن چند شغل و کار کردن در چند شیفت نمی‌تواند نیازه‌ای حداقلی خانواده‌اش را تأمین کند. این فعال کارگری در پایان گفت: کارگران و بازنشستگان جمعیت بزرگی را تشکیل می‌دهند و توجه به حقوق قانونی آنها می‌تواند ثبات و قدرت کشور را افزایش دهد تا از بحران‌ها به سلامت عبور کنیم.

که خروج آنها می‌تواند باعث افزایش هزینه‌ها و کاهش کیفیت خدمات در این بخش‌ها شود.

راهکارهای دولت برای حمایت از نیروی کار و ثبات بازار

شهریور مجموعه‌ای از اقدامات کلیدی را برای دولت به منظور ثبات بازار کار و حمایت از نیروی کار آسیب‌دیده پیشنهاد داد و گفت: دولت باید اقدامات جامع و فوری را در دستور کار قرار دهد. در مرحله اول، حمایت‌های فوری از نیروی کار بیکار شده حیاتی است. این یعنی تسهیل و تسریع پرداخت بیمه بیکاری و حتی در صورت لزوم، افزایش سقف و مدت زمان آن. ارائه بسته‌های معیشتی و کمک‌های نقدی مستقیم به خانواده‌های آسیب‌دیده و بررسی امکان تعلیق یا تخفیف در پرداخت قبوض و اجاره برای مدتی معین برای افرادی که دچار مشکلات مالی جدی شده‌اند نیز ضروری است.

وی افزود: در مرحله دوم، باید از کسب‌وکارهای حمایت و خسارت آنها جبران شود تا از تعدیل نیرو و ورشکستگی جلوگیری شود. این شامل تأمین ارز و منابع مالی برای بازسازی واحدها، اعطای وام‌های کم‌بهره و تسهیلات اضطراری به کسب‌وکارها، به‌خصوص کسب‌وکارهای کوچک و متوسط و همچنین معافیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای موقت است. ساده‌سازی قوانین و مقررات برای شروع مجدد فعالیت‌ها نیز کمک‌کننده خواهد بود.

دبیر كل تعاون‌گران بر بازسازی و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در بلندمدت تأکید كرد: آغاز پروژه‌های عمرانی برای بازسازی زیرساخت‌ها، خودش به تنهایی اشتغال‌زایی فراوانی ایجاد می‌كند. همچنین، حمایت از صنایع دارای پتانسیل رشد، توانمندسازی و آموزش مجدد نیروی كار بیکار برای ورود به مشاغل جدید و تشویق سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی از طریق اعتم‌دسازی و بهبود فضای كسب‌وكار اهمیت بالایی دارد. توسعه مشاغل خانگی و كوچك نیز می‌تواند اعطاف‌پذیری بازار كار را افزایش دهد.

نگارانی فعالان کارگری از طرح شناسایی شاغلان مشمول و غایب خدمت سربازی

پرداخت‌شود تا زمان اعتبار خدمات درمان تا ۱۵ شهر یور افزایش یابد. وی بیان کرد: با این حال، متأسفانه بیمه فروردین و اردیبهشت به‌دیرین تبدیل شده و فعلاً صفر لحاظ می‌شود. این در حالی است که روز پنجشنبه ۱۲ تیر ماه در مجمع الکترونیکی سهم اخیر، مقرر شده حدود سه هزار و ۸۲۲ میلیارد تومان سود بین سهامداران تقسیم شود که می‌شد با پرداخت درصدی از سود فوق مطالبات کارکنان شاغل و بازنشسته را تسویه کرد.

مظلومین گفت: سهامداران عمده و کارفرمای شرکت توجیهی به مطالبات کارکنان ندارند و به همین دلیل اوضاع بهبود نمی‌یابد.

کارگران در خصوص تأمین اجتماعی، بانک رفاه و شرکت‌های شستا حساس باشد و اجازه ندهد اموال کارگران و بازنشستگان به تاراج برود. باید از تصرف و تصاحب این اموال هر چند به تصویب مجلس رسیده باشد، اجتناب کند. همچنین دولت باید نسبت به پرداخت طلب سازمان تأمین اجتماعی اراده‌ای قوی داشته باشد. عدم توجه به این موضوعات باعث بروز نارضایتی کارگران و بیمه‌شدگانی می‌شود که بیش از دوسوم جمعیت کشور را تشکیل داده‌اند.

این فعال کارگری گفت: از طرفی سازمان تأمین اجتماعی



کشور را جلب کند و همین موضوع، یکی از راه‌های اساسی برای قدرتمند کردن کشور است. این فعال کارگری گفت: تلاش برای ایجاد ثبات در نرخ تورم و بعد کاهش آن، افزایش متناسب دستمزدها، بالا بردن ایمنی کار در کارگاه‌ها، از بین بردن قراردادهای موقت کار، کنار گذاشتن پیمانکاران به خصوص پیمانکاران دست‌چندم که وجود آنها دلیلی جز منتفع کردن عده‌ای و آسیب‌رساندن بر جمع کثیری از کارگران ندارد. در جمله موضوعاتی است که باید به آن توجه شود. وی افزود: با جلوگیری از تعدیل‌ها و اخراج‌ها، دائمی کردن قرارداد کار در کارهای با طبیعت مستمر، به رسمیت شناختن حاکمیت اراده کارگران در عقد قرارداد کار، پرداخت دستمزد عادلانه و شرافتمندانه، حق داشتن تشکل کارگری مستقل و قدرتمند بدون دخالت دولت و کارفرما، باید از نیروی کار حمایت کرد.

حبیبی ادامه داد: همچنین دولت باید نسبت به حق و حقوق

دبیر كل خانه تعاون‌گران:

توانمندسازی نیروی کار و تثبیت بازار اشتغال باید در دستور کار قرار گیرد

به عوامل زیادی بستگی دارد؛ از جمله مدت زمان و شدت جنگ، میزان تخریب زیرساخت‌ها و مهم‌تر از همه، سیاست‌های حمایتی دولت و توانایی کشور در جذب سرمایه‌گذاری. در کوتاهمدت پس از جنگ، معمولاً بازار کار تحت فشار مضاعف ر کود و ورشکستگی کسب‌وکارها خواهد بود اما در بلندمدت، وقتی ثبات برقرار شود و برنامه‌ریزی صحیحی برای بازسازی و توسعه اقتصادی انجام گیرد، می‌توانیم شاهد بهبود تدریجی و حساسی و رونق در برخی بخش‌ها باشیم. به خصوص در ساخت‌وساز و صنایع مرتبط با نوسازی و بازسازی. اما این نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و حمایت‌های گسترده دولت است.

خروج اتباع بیگانه: فرصت‌ها و چالش‌ها برای بازار کار

شهریور به یکی از مهم‌ترین پیامدهای اخیر، یعنی خروج نیروی کار افغانستانی از بازار کار پرداخت و گفت: خروج



قراری که با تأمین اجتماعی بسته، برای نیروهای مخابرات تا ۱۶ تیر ماه مجوز استفاده از خدمات درمانی گرفت. «محمدعلی مظلومین» رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارگری مخابرات استان تهران در گفت‌وگو با ایلنا در رابطه با وضعیت کارکنان مخابرات گفت: براساس شنیده‌ها، مقرر شده بیمه خرداد ماه در سه قسط ۱۶ تیر ماه، ۳۱ تیر ماه و ۱۰ مرداد ماه

حق بیمه کارکنان مخابرات ایران از ابتدای سال ۱۴۰۴ هنوز پرداخت نشده است. این

افراد نگران پرداخت هزینه‌های درمان از جیب خود هستند. هر چند طبق قانون تأمین اجتماعی، عدم پرداخت حق بیمه از سوی کارفرما نباید منجر به محروم شدن از خدمات درمان شود اما سازمان تأمین اجتماعی بدون توجه به این قانون، خدمات درمان نیروها را بعد از عدم پرداخت حق بیمه قطع می‌کند. با این حال مخابرات ایران طی دو نوبت طبق

خبر